
UCHWAŁA NR VIII/50/2019
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie określenia przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina miasto Sieradz, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 i 2435) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się udostępnione operatorom i przewoźnikom przystanki komunikacyjne, których właścicielem 

lub zarządzającym jest gmina miasto Sieradz.

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom stanowi załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest gmina miasto Sieradz udostępnionych operatorom i przewoźnikom.

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych stanowią załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.

§ 4. Traci moc uchwała nr LVII/393/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina miasto Sieradz, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5477).

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Urszula Rozmarynowska

Id: E6381091-2530-41B7-B9AE-6FCE3E1C389B. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/50/2019

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 marca 2019 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest gmina miasto Sieradz.

Lp Ulica Numer 
i nazwa drogi Numer i nazwa przystanku Początek przebiegu 

drogi
Właściciel/ 

Zarządzający
Ilość 

przystanków

Numer 
przystanku 
parzystego 

(kilometraż)

Numer 
przystanku 

nieparzystego 
(kilometraż)

1 Górka Kłocka Górka Kłocka

01 – Górka Kłocka 
(Wodociągi)
02 - Górka Kłocka 
(Wodociągi)

od ul. Jana Pawła 
II Właściciel 2 02 (0+551) 01 (0+566)

2 Ks. A. 
Brzezińskiego

Ks. A. 
Brzezińskiego

01 – Brzezińskiego 
(Cmentarz)
02 – Brzezińskiego 
(Cmentarz)

od ul. Górka 
Kłocka Właściciel 2 02 (0+150) 01 (0+150)

3 Błonie 114556E 
Błonie

01 – Złota (n.ż)
02 – Błonie / Błonie pętla 
04 - Złota

od ul. 
Nadwarciańskiej Właściciel 3 02 (0+000)

04 (0+281) 01 (0+299)

4 Kolejowa 114601E 
Kolejowa

02 – Dworzec PKP / 
Dworzec PKP I od ul. POW Właściciel 1 02 (0+138) - 

5 Bohaterów 
Września

114558E 
Bohaterów 
Września

01 – Boh. Września I 
02 – Boh. Września I 
03 – Boh. Września 
pętla 
04 – Boh. Września II

od ul. Jana Pawła 
II Właściciel 4 02 (0+389)

04 (0+724)
01 (0+443)
03 (0+814)

6 Warneńczyka 114705E 
Warneńczyka

02 – Warneńczyka 
pętla od ul. 1-go Maja Właściciel 1 02 (0+577) -

7 Zagłoby 114720E 
Zagłoby

01 – Zagłoby 
02 - Zagłoby

od ul. 
Wołodyjowskiego Właściciel 2 02 (0+095) 01 (0+039)

8 Podgórze 114641E 
Podgórze

01 – Podgórze II 
02 – Podgórze I 
03 – Podgórze III 
04 – Podgórze II 
05 – Sosnowa pętla / 
Sosnowa III 
06 – Podgórze III

od ul. Uniejowskiej Właściciel 6 
02 (0+036)
04 (0+960)
06 (1+698)

01 (0+939)
03 (1+655)
05 (2+511)

9 Paszkiewicza 114637E 
Paszkiewicza

01 – Paszkiewicza I 
02 – Paszkiewicza I m 
03 – Paszkiewicza Działki u 
04 - Paszkiewicza Działki m
05 – Paszkiewicza IV u
06 – Paszkiewicza IV m 
07 – Paszkiewicza III

od ul. Uniejowskiej Właściciel 7 
02 (0+065)
04 (0+462)
06 (1+058)

01 (0+064)
03 (0+490)
05 (1+097)
07 (1+344)

10 Uniejowska

W479 
Uniejowska 

pętla 
(dz.40/2, obr. 

32)

01 - Uniejowska pętla od granicy miasta Właściciel 1 - 01 (0+330)

11 11 Listopada 114613E 
11 Listopada 02 - 11 Listopada od Al. 

Grunwaldzkiej Właściciel 1 02 (0+ 650) -

12 Dworska 114577E 
Dworska

01 - Dworska / POW
02 - Dworska / POW
03 - Dworska Zarecki
04 - Dworska Zarecki

od ul. Szlacheckiej Właściciel 4 02 (0+380)
04 (0+945)

01 (0+370)
03 (0+955)

13 Mickiewicza

1760 E 
Mickiewicza 

(dz.33/52, 
obr.2)

02 - Mickiewicza pętla od ul. Wojska 
Polskiego Właściciel 1 02 (0+720) -

14 Wolska 114715E 
Wolska

01 - Wolska I
02 - Wolska I
03 - Wolska II
04 - Wolska II
05 - Wolska III
06 - Wolska III
07 - Wolska IV
08 - Wolska IV

od ul. Zachodniej Właściciel 8

02 (0+805)
04 (1+760)
06 (2+350)
08 (2+648)

01 (0+830)
03 (1+650)
05 (2+260)
07 (2+550)

15 Topolowa 114698E 
Topolowa

01 –  Topolowa krańcówka
02 – Topolowa od ul. Ludowej Właściciel 2 02 (0+215) 01 (0+495)

16 Ludowa 114615E 
Ludowa

01 - Ludowa I
02 – Ludowa I
03 - Ludowa II
04 - Ludowa II

od ul. Reymonta Właściciel 4 02 (0+185)
04 (0+945)

01 (0+280)
03 (0+1020)

Id: E6381091-2530-41B7-B9AE-6FCE3E1C389B. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/50/2019

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 marca 2019 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych.

§ 1. Definicje:

1) Organizator - organizator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym;

2) Operator - operator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym;

3) Przewoźnik - przewoźnik w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym;

4) Przystanek komunikacyjny - przystanek komunikacyjny w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym udostępniany operatorom i przewoźnikom, którego właścicielem lub 

zarządzającym jest gmina miasto Sieradz.

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków przez operatorów i przewoźników jest uzgodnienie zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych z ich właścicielem lub zarządzającym.

§ 3. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych:

1) z przystanków komunikacyjnych operatorzy i przewoźnicy mogą korzystać w celu wykonywania przewozów 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów), zgodnie z obowiązującymi przepisami;

2) operatorzy i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych zgodnie z rozkładem jazdy;

3) operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymania środka transportu na przystanku komunikacyjnym 

w miejscu do tego przeznaczonym w obrębie przystanku komunikacyjnego w taki sposób, aby zapewnić 

bezpieczeństwo pasażerom wsiadającym oraz wysiadającym;

4) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu niż określony w § 3 pkt 1, w szczególności 

oczekiwania na pasażerów;

5) dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych;

6) czas postoju środka transportu nie może ograniczać przepustowości przystanków komunikacyjnych i nie może 

powodować zagrożenia dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu;

7) zabrania się ustawiania dodatkowych słupków w celu rozwieszania rozkładów jazdy;

8) operatorzy lub przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania na przystankach we własnym zakresie rozkładu 

jazdy uzgodnionego z Prezydentem Miasta Sieradza oraz tabliczki przystankowej (w zaakceptowanej formie 

i rozmiarze);

9) wszelkie zmiany w rozkładzie jazdy wymagają pisemnego zgłoszenia;

Id: E6381091-2530-41B7-B9AE-6FCE3E1C389B. Podpisany Strona 1 z 2



10) zabrania się bez zgody właściciela lub zarządzającego umieszczania na przystankach komunikacyjnych 

dodatkowych treści, a w szczególności reklam;

11) udostępnienie przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego należy dołączyć:

a) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały,

b) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami;

12) Prezydent Miasta Sieradza może odmówić udzielenia zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych 

jeżeli:

a) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób 

utrudni korzystanie z przystanków przez operatorów i przewoźników),

b) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego,

c) operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co 

inni uprawnieni operatorzy i przewoźnicy.

§ 4. 1. Gmina Miasto Sieradz może dokonać likwidacji, bądź zmiany lokalizacji przystanku komunikacyjnego.

2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik i operator 

ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych.

Id: E6381091-2530-41B7-B9AE-6FCE3E1C389B. Podpisany Strona 2 z 2




